Namun begitu, tiada catatan mengenai tarikh kelahiran beliau, adapun tarikh kewafatan terdapat

beberapa pengriwayatan yang berbeza. Secara kesimpulannya, tarikh kewafatan beliau sekitar tahun

141H hingga 160H (al-Dhahabī, 2003). Namun kebanyakan riwayat mencatatkan tarikh kewafatan

beliau ialah pada tahun 149H bersamaan 766M (al-Jazarī, 2006; Mawqi‘ Wizārat al-Awqāf al-

Misriyyah; al-Dhahabi, 2004; Abu al-Maḥasin, 1992; ‘Ali, 1968).

Seperti kebanyakan sarjana di atas, penglibatan ‘Isa ibn ‘Umar juga menjurus kepada dua

bidang, iaitu qira’at dan bahasa Arab. ‘Isa ibn ‘Umar telah mengarang hampir 70 buah buku berkaitan